RIOS FERES” e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º –  Fica  a  Prefeitura  Municipal  de  Araxá,  autorizada  a  conceder  uma 
subvenção no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a CAIXA ESCOLAR “LOREN RIOS 
FERES”, CGC nº 23.367.527/0001-54, reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 2.915, 
de 30-12-94, devendo, para tanto, firmar o respectivo Convênio.

Art. 2º – O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.